
Lato w mieście – inicjatywy realizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Krakowie oraz placówki wsparcia dziennego i placówki 

socjalizacyjne 

 Program Aktywności Lokalnej „Celarowska” w okresie wakacyjnym planuje następujące 

działania kierowane do dzieci i młodzieży z rejonu objętego działaniami PAL: 

1. zajęcia ogólnorozwojowe dla dzieci w wieku 5-8 lat. W programie: zajęcia plastyczne, 

gry edukacyjne, zabawy integracyjne itp. Planowana liczba uczestników: 8 – 15 osób 

2. zajęcia taneczne (hip-hop, dancehall) dla dzieci w wieku 8 – 13 lat. Planowana liczba 

uczestników: 8 – 14 osób. 

2. wyjścia ze streetworkerem dla młodzieży w wieku 15-25 lat w ramach treningu 

kompetencji i umiejętności społecznych m. in. do ZOO, na basen, do kina. Planowana liczba 

uczestników: 10 – 20 osób. 

3. warsztaty dla młodzieży w wieku 15-25 lat z zakresu profilaktyki uzależnień. 

Planowana liczba uczestników: 7 – 15 osób. 

 Program Aktywności Lokalnej „Sikorki” w okresie letnim zaprasza na zajęcia w 

ramach specjalnych warsztatów pod nazwą „Wakacje u Sikorki” (min. 2 raz w tygodniu po 

dwie godziny). W ofercie przewidziane są warsztaty edukacyjno-rozwojowe, zajęcia 

plastyczne, turniej gier planszowych oraz rozgrywki sportowe – mecze piłki nożnej, siatkówki 

i koszykówki. Przewiduje się udział około 20 osób –dzieci i młodzieży ( mieszkańców z ulicy 

Sikorki 15 i Sołtysowska 10 c) . 

Planowane są również rodzinne wyjścia do kina i muzeów.  

Na przełomie lipca i sierpnia br. odbędzie się impreza integracyjna dla naszych uczestników – 

piknik „Dzień Sąsiada”. Działanie środowiskowe przeznaczone dla całych rodzin z ulicy 

Sikorki 15, Sołtysowska 10c oraz pozostałych mieszkańców Dzielnicy XIV Czyżyny – 

przewidywana liczba uczestników min. 100 osób. 

Szczegółowe informacje i harmonogram zajęć będzie dostępny na stronie 

www.pals.mops.krakow.pl 

 Program Aktywności Lokalnej „Złota Jesień” w okresie letnim planuje zajęcia dla 

dzieci i młodzieży w formie warsztatów i treningów kompetencji.( ok. 3 razy w tygodniu po 

dwie godziny). Przewiduje się udział w zajęcia około 30 osób – dzieci i młodzież z osiedla 

Złotej Jesieni. 

W ofercie przewidziane są warsztaty edukacyjno-rozwojowe, zajęcia plastyczne, turniej gier 

planszowych oraz rozgrywki sportowe – mecze piłki nożnej, siatkówki i koszykówki. 

http://www.pals.mops.krakow.pl/


Planowane są również rodzinne wyjścia do kina i muzeów.  

W lipcu natomiast odbędzie się impreza integracyjna dla naszych uczestników – piknik 

„Dzień Sąsiada” oraz terenowa gra miejska.. Działanie to skierowane jest do mieszkańców 

całej Dzielnicy ze szczególnym uwzględnieniem uczestników PAL Złota Jesień. Planuje się 

udział około 100 osób. 

 Program Aktywności Lokalnej „Zesławice i Kantorowice” w okresie letnim 

planuje zajęcia dla dzieci i młodzieży w formie warsztatów i treningów kompetencji.( ok. 4 

razy w tygodniu po 4 godziny). Przewiduje się udział w zajęcia około 20 osób – dzieci i 

młodzież z osiedli Zesławice i Kantorowice.    

W ofercie przewidziane są warsztaty edukacyjno-rozwojowe, klub filmowy, zajęcia 

plastyczne, turniej gier planszowych oraz szachowych, rozgrywki sportowe – mecze tenisa 

stołowego, zajęcia na „Smoczym Skwerze”, wyjścia na zajęcia plenerowe oraz gra terenowa 

pt.: tajemnice XVII Dzielnicy.    

Planowane są również wyjścia na organizowane na imprezy w mieście jak i do kina i 

muzeów.  

 Program Aktywności Lokalnej „Sami dla siebie” w okresie wakacyjnym ma w 

swojej ofercie szeroką gamę działań na rzecz najmłodszych mieszkańców ulicy Ks. 

Kazimierza Siemaszki i jej najbliższych okolic.  

Zajęcia świetlicowe - zajęcia świetlicowe mają na celu propagowanie umiejętności 

konstruktywnego spędzania wolnego czasu dzieci i młodzieży. Podczas zajęć istnieje 

możliwość skorzystania ze stanowiska komputerowego oraz licznych gier planszowych i 

edukacyjnych. Podczas zajęć planuje się integracyjne spotkania, podczas których uczestnicy 

będą mieć możliwość spędzenia razem czasu na zabawie oraz zdrowej rywalizacji. Liczba 

miejsc - w zależności od zainteresowania 

Zajęcia sportowe - zajęcia sportowe, to liczne wspólne wyjścia na pobliski plac zabaw czy 

boisko. Podczas tych zajęć kierujemy się hasłem - sport to zdrowie. Podczas okresu 

wakacyjnego, organizowane będą liczne gry i zabawy sportowe na świeżym powietrzu.  

Liczba miejsc - w zależności od zainteresowania.  

Zajęcia „czas dla malucha” - w czasie wakacji, nie zapominamy także o najmłodszych 

mieszkańcach okolicy. Planujemy zorganizować zajęcia - czas dla malucha, które 

odpowiadałyby na potrzeby dzieci trzyletnich i czteroletnich oraz ich rodziców.  

Warsztaty plastyczne - podczas okresu wakacyjnego nie zabraknie również zajęć 

plastycznych. Dzięki różnorodności materiałów, jakimi dysponujemy, zagwarantujemy 



naszym uczestnikom stworzenie małych arcydzieł, które wspaniale będą zdobić domowe 

półki, ściany, okna. Liczba miejsc - w zależności od zainteresowania 

Wycieczki i warsztaty wyjazdowe - na czas wakacji przewidziane są również wycieczki 

integracyjne. Podczas warsztatów wycieczkowych zwiedzimy ciekawe miejsca w Krakowie 

pod względem kulturowym i rozrywkowym. Na naszych uczestników czeka wycieczka do 

kina, do ZOO oraz do Ogrodu Doświadczeń i Muzeum Inżynierii Miejskiej. Planuje się także 

zorganizowanie dwóch wycieczek całodniowych poza Kraków w celu odwiedzenia miejsc 

ciekawych pod względem historycznym. 

Zajęcia kulinarne - w PAL „Sami dla siebie” zaplanowane jest przeprowadzenie letnich 

warsztatów kulinarnych, które swoje rozpoczęcie będą miały w czerwcu 2014 roku w PAL 7. 

Warsztaty rozpoczęły się w ubiegłym roku w okresie wakacyjnym i spotkały się z bardzo 

dużym zainteresowaniem i zaangażowaniem ze strony uczestników Punktu Aktywności 

Lokalnej. W czasie warsztatów planuje się przygotowanie sycących dań obiadowych, 

pysznych słodkich deserów czy uśmiechniętych, różnorodnych kanapeczek. W warsztatach 

kulinarnych udział będzie brać około 20 osób. 

Zajęcia baletowe dla dzieci - zajęcia z baletu są skierowane dla dziewczynek, które  pasjonują 

się tańcem.  Poprzez naukę baletu, dziewczynki będą mogły odkryć swoją wrażliwość i 

piękno, rozwinąć koordynację ruchową oraz wrażliwość na muzykę. Zajęcia z baletu 

obejmują dziewczynki w dwóch grupach wiekowych 5-6 lat oraz 7-9 lat.  

O terminach poszczególnych zajęć można dowiadywać się pod nr telefonu 697 129 887. 

 Program Aktywności Lokalnej „Nasze sprawy”, z siedzibą przy ul. Modrzejewskiej 

8 podczas wakacji planuje zajęcia plastyczne we wtorki 13.30 – 15.30, kółko szachowe dla 

dzieci i młodzieży w środy 13.00- 15.30, ponadto planuje się wyjścia do instytucji kultury. 

O terminach poszczególnych zajęć można dowiadywać się pod nr telefonu: 660-637-831, 

660- 637-858. 

 Filia nr 3 w ramach projektu socjalnego „Uchwycić marzenia” w okresie od czerwca 

do sierpnia br. zaplanowała realizację działań skierowanych do dzieci w wieku od 4 do 15 lat. 

W okresie wakacyjnym zorganizowane zostaną: 

- wyjazd w góry dla 8 dzieci  

- zajęcia kajakowe w UKS OLIMP 8 dzieci 

- wyjście na basen do Szkolnego Ośrodka Sportowego Kurdwanów Nowy dla 15 dzieci  

- zabawa w kręgielni w Hotelu „Wilga” dla 20 dzieci  

- wyjazd na spływ kajakowy dla 25 dzieci  

- wyjście do kina na seans filmowy dla 10 dzieci 



- spotkanie z doświadczonym podróżnikiem, połączone z prezentacją fotograficzno-filmową 

obrazującą odwiedzone zakątki świata 

- wernisaż fotografii wykonanych przez dzieci na temat „Uchwycić marzenia” – w siedzibie 

Filii nr 3, przy ul. Powstańców Wielkopolskich 3. 

 Filia nr 4 zapewni możliwość udziału 14 dzieci, zamieszkujących na terenach 

peryferyjnych objętych działaniami Filii, w wyjeździe kolonijnym do Głuchołazów 

organizowanym przez Caritas. Rodzice wyjeżdżających dzieci otrzymają wsparcie z 

Towarzystwa Solidarnej Pomocy im. Kazimierza Fugla w formie pokrycia odpłatności za 

kolonię. 

 Filia nr 6 od dnia realizuje I etap projektu socjalnego „Bawmy się, uczmy się” . 

Rodziny z dziećmi objęte pomocą tut. Ośrodka uczestniczyły w warsztatach cyrkowych 

organizowanych przez Staromiejskie Centrum Kultury przy ul. Wietora, następnie odbyło się 

przedstawienie cyrkowców i poczęstunek . Drugi etap projektu odbędzie się 15.06.2014r na 

terenie Szkoły Podstawowej Nr 11 podczas którego będzie pokaz Straży Pożarnej, pokaz 

baniek mydlanych, różnego rodzaju gry, zabawy, konkursy. W m-cu lipcu zaplanowane jest 

wyjście do Ogrodu Doświadczeń.  

 Filia Nr 9 w okresie letnim od 30.06.204 roku do 13.09.2014 roku będzie realizować 

projekt socjalny „Radości dziecięce”, adresowany do rodzin, w których są dzieci dotknięte 

problemem niepełnosprawności, doświadczające poczucia wykluczenia lub zagrożonych 

marginalizacją ze względu na dysfunkcje: legitymujących się orzeczeniem o stopniu 

niepełnosprawności, zamieszkujących teren Dzielnicy XVI w wieku od 6 do 16 lat. Realizacja 

projektu odbędzie się w etapach: - 1 etap - spotkanie integracyjne rodzin i dzieci – 

uczestników projektu; 2 etap – realizacja pracy z dziećmi i ich rodzinami w modułach: 

teatralny, – który przewiduje opracowanie, przygotowanie i wystawienie etiud teatralnych 

mieszczących się w haśle „święto dzieci” korzystając zarówno z formy teatru tradycyjnego 

jak również pantomimy, zajęć muzycznych – w bardzo szerokim paśmie zabawy z 

dźwiękiem, zajęć plastycznych – zajęcia plastyczne, podczas których rodziny wykonują 

dowolną pracę plastyczną pod hasłem „dla Nas cały świat”; 3 etap – impreza integracyjna – 

GALA TALENTÓW, na którą uczestnicy projektu zaproszą osoby dla nich ważne. 

Zgłoszone do projektu rodziny z dziećmi niepełnosprawnymi będą pracować podzielone na 3 

grupy tematyczne. Skład każdej grupy przewidujemy na 12 osób. Takie zespoły będą 1 raz w 

tygodniu pracować nad programem, który zostanie pokazany w dniu 13.09.2014 roku podczas 

uroczystej Galii Talentów.  Przewiduje się udział w zajęciach 36 beneficjentów, a na Galii 

Talentów uczestnictwo ok. 60 osób.  



 Kolonie dla dzieci -110 dzieci i młodzieży z rodzin najuboższych objętych wsparciem 

MOPS z terenu Gminy Miejskiej Kraków, skorzysta z letniego wypoczynku w formie kolonii 

w organizowanego przez Kuratorium Oświaty w Krakowie. 

 

W roku 2014, podobnie jak w latach ubiegłych: 

 

1. Całodobowe Placówki Opiekuńczo-Wychowawcze organizują dla swoich wychowanków:  

 wyjazdy wakacyjne (ok. 342  dzieci, 483 miejsc, 485 osób aktualnie przebywających); 

 wyjazdy jednodniowe poza miasto; 

 wycieczki rowerowe, itp.; 

 różnego rodzaju warsztaty, np. sportowe, artystyczne, muzyczne, taneczne, komputerowe, 

 wiele ciekawych zajęć w mieście, korzystając także z propozycji imprez organizowanych na 

terenie Krakowa. 

Dzieci i młodzież za zgodą sądu zostaną również urlopowane m.in. do rodzin biologicznych 

(ok. 205 osób). 

 

2. Placówki wsparcia dziennego planują dla swoich wychowanków: 

 organizację wyjazdów wakacyjnych (ok. 833 dzieci, 1967 miejsc w 33 placówkach, 2214 

osób aktualnie korzystających). Przeznaczone są dla wychowanków placówek, którzy 

częściowo lub w całości opłacą pobyt na wakacjach; 

 zajęcia zgodne ze złożonymi ofertami na realizację zadania publicznego oraz inne atrakcje na 

terenie Krakowa poprzez organizację stacjonarnych zajęć i warsztatów rozwijających 

zainteresowania oraz wyjścia m.in. do kin, na basen, do muzeów, wycieczki w ciekawe 

miejsca Krakowa (np. Park Doświadczeń, Ogród Botaniczny, ZOO, rejsy Wisłą, forty oraz 

kopce Krakowa, Wawel); 

 jedno lub kilkudniowe wyjazdy poza Kraków (np. Turcja,  Jordanów, Wola Miechowa, Nowy 

Żmigród, Żywiec, Krynica Morska, Żarnowiec, Wisła, Kołobrzeg, Cieszyn, Zubrzyca Dolna, 

Ochotnica Dolna, Baranów Sandomierski, Odporyszów, Mielno, Dębno, Ocypel, Gdańsk, 

Świnoujście, Cięcina, ponadto Mazury, Bieszczady, Tatry).  

Należy zaznaczyć, że placówki, będą funkcjonowały w okresie wakacyjnym, zgodnie 

z obowiązującymi umowami, w godzinach dostosowanych do potrzeb dzieci i ich rodziców, 

według załączonej tabeli. 


